"V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2019 г. № 1572
МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Российской Федерации "Экономическое
развитие и инновационная экономика", утвержденную постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №316
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2162; 2015, № 28,
ст. 4229; № 35, ст. 4979; № 37, ст. 5153; № 47, ст. 6583; 2016, № 2, ст. 331;
№24, ст. 3525, 3547; №27, ст. 4499; №33, ст. 5202; 2017, №3, ст. 507;
№15, ст. 2223; №35, ст. 5352; 2018, №5, ст. 755; №7, ст. 1038; №15,
ст. 2147; 2019, №7, ст. 641, 674; №15, ст. 1751; №21, ст. 2591; №41,
ст. 5715; №42, ст. 5914).

2. Установить, что при подготовке к заключению в 2019 году
соглашений о предоставлении в 2020 - 2022 годах субсидий
в рамках Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование строительства (реконструкции)
объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком
окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов
по созданию в субъектах Российской Федерации туристских кластеров,
применяются положения указанных Правил, приведенных

4312841

испытания зданий

https://www.stroyinf.ru/sertifikat/ispytanie_konstruktsiy_zdaniy_sooruzheniy.html

2

в приложении № 33 к государственной программе Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 г. № 316 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"
(в редакции настоящего постановления).

3. Признать утратившими силу с 1 января 2020 г.:
а) абзац сто пятьдесят третий раздела I государственной программы

Российской Федерации "Развитие культуры и туризма", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 г. №317 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации "Развитие культуры и туризма", и приложение № 20
к указанной Программе (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 18, ст. 2163);

б) абзац второй пункта 1 и пункт 2 (в части дополнения
государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и
туризма" приложением № 20) изменений, которые вносятся в
государственную программу Российской Федерации "Развитие культуры и
туризма" на 2013 - 2020 годы, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2018 г. № 1788
"О внесении изменений в государственную программу Российской
Федерации "Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, № 2, ст. 190);

в) постановление Правительства Российской Федерации
от 30 января 2019 г. № 61 "О внесении изменений в приложение № 20
к государственной программе Российской Федерации "Развитие культуры
и туризма" на 2013 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, № 6, ст. 525).

4. Министерству экономического развития Российской Федерации
разместить государственную программу Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика" с изменениями,
утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте,
а также на портале государственных программ Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение
14 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4 3 1 2 8 4 1

23

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791355.htm